
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Σ Τ Ε Ρ Ε Α Σ Ε Λ Λ Α ∆ Α Σ 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
∆/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ  ΕΥΒΟΙΑΣ 

  
Χαλκίδα  15-04-2020 

 
ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 71798/7179 

Ταχ. ∆/νση : Λ.Χαϊνά 93  

 Ταχ. Κώδικας : 341 00 Χαλκίδα 
Πληροφορίες : Φ.Πύθουλα 
Τηλέφωνο : 2221353635 
Fax 2221036062 
E-mail pithoula.f@naevias.gr 

Π Ρ Ο Σ : Όπως Π.∆ 

 

Θ Ε Μ Α : Παράταση προθεσµιών της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για µετατροπή 
υφιστάµενης άδειας Ε.∆.Χ. ΤΑΞΙ σε Ε.∆.Χ. ΕΙ∆ΜΙΣΘ ή Ε.∆.Χ. ΕΙ∆ΜΙΣΘ ΑµΕΑ, 
σύµφωνα µε το Ν.4070/12 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, στην  Περιφερειακή  
Ενότητα  Εύβοιας. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο Α Ν Τ Ι Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ Π . Ε . Ε Υ Β Ο Ι Α Σ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Π.∆.148/2010 (ΦΕΚ 241/Α΄/27-12-2010) «Οργανισµός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας», όπως ισχύει. 
3. Την υπ’ αριθµ. 204072/3050/12-09-2019 (ΦΕΚ 3538/Β΄/20-09-2019) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Ανάθεση άσκησης αρµοδιοτήτων και µεταβίβασης 
αρµοδιοτήτων στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες». 

4. Τις διατάξεις του Ν.4070/2012 (ΦΕΚ 82/Α΄/10-04-2012) «Ρυθµίσεις Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών, Μεταφορών, ∆ηµοσίων Έργων και άλλες διατάξεις. Μέρος Β΄ Ρύθµιση 
Θεµάτων Επιβατηγών ∆ηµόσιας Χρήσης Αυτοκινήτων», όπως τροποποιήθηκε µε το 
Ν.4199/13 (ΦΕΚ 216/Α΄/11-10-2013) και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Ν.4313/2014 (ΦΕΚ 261/Α/17.12.2014) «Ρυθµίσεις θεµάτων Μεταφορών 
Τηλεπικοινωνιών και ∆ηµοσίων Έργων και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Ν.4530/2018 (ΦΕΚ 59/Α/30-3-2018) «Ρυθµίσεις θεµάτων µεταφορών και 
άλλες διατάξεις». 

7. Την µε αριθµ. Α 28480/2481/7.2.2013 (Α∆Α: ΒΕΥΥ1-ΩΣΑ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών, Μεταφορών & ∆ικτύων «∆ιευκρινήσεις επί των 
διατάξεων του ν. 4070/2012 (Α΄82) αναφορικά µε θέµατα λειτουργίας των Επιβατηγών 
∆ηµόσιας Χρήσης (Ε.∆.Χ.) αυτοκινήτων». 

8. Τη µε αριθµ. πρωτ. Α 20534/1646/4.5.2012 (Α∆Α: Β49Λ1-ΣΟΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Υποδοµών, Μεταφορών & ∆ικτύων «Κοινοποίηση διατάξεων του ν. 4070/2012 (Α΄82) 
«Ρυθµίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, ∆ηµοσίων Έργων κι άλλες διατάξεις» 
και διευκρινήσεις επ΄ αυτών αναφορικά µε θέµατα Επιβατηγών ∆ηµόσιας Χρήσης (Ε.∆.Χ.) 
αυτοκινήτων. 

9. Την µε αριθµ. πρωτ. Α 24679/2067/31.5.2012 (Α∆Α: Β4ΛΒ1-9ΩΓ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Υποδοµών, Μεταφορών & ∆ικτύων « ∆ιευκρινήσεις επί των διατάξεων του ν. 4070/2012 
(Α΄82) « Ρυθµίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, ∆ηµοσίων Έργων κι άλλες 
διατάξεις » αναφορικά µε θέµατα Επιβατηγών ∆ηµόσιας Χρήσης (Ε.∆.Χ.) αυτοκινήτων. 

10. Την µε αριθµ. Α 55214/4901/20.11.2013 (Α∆Α: ΒΛ101-Ο2Χ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Υποδοµών, Μεταφορών & ∆ικτύων «∆ιευκρινήσεις επί της διαδικασίας αδειοδότησης 
Επιβατηγών ∆ηµόσιας Χρήσης (Ε.∆.Χ) αυτοκινήτων κατά το ν. 4070/2012 (Α΄82) όπως 

ΑΔΑ: 6ΑΡΧ7ΛΗ-Α4Α



ισχύει». 
11. Την µε αριθµ. πρωτ. ΟΙΚ.Α 3557/141/24.01.2019 (Α∆Α: Ψ52Φ465ΧΘΞ-23Α) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Υποδοµών και Μεταφορών «∆ιευκρινήσεις επί της διαδικασίας αδειοδότησης 
Επιβατικών ∆ηµοσίας Χρήσης (Ε∆Χ) αυτοκινήτων σύµφωνα µε το ν.4070/2012 (ΦΕΚ Α΄82)». 

12. Την αριθµ. 90/2012 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας (Α∆Α Β4Λ17ΛΗ-Α0Ε) µε θέµα «Καθορισµός εδρών Ε∆Χ αυτοκινήτων σύµφωνα µε 
τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν.4070/2012» 

13. Την αριθµ. 155/2016 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας (Α∆Α 6Ξ8Ψ7ΛΗ-ΞΡ5) µε θέµα «Καταγραφή της υφιστάµενης γεωγραφικής 
κατανοµής των εδρών των Ε∆Χ της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, καταγραφή & ανάλυση των 
χωρικών δεδοµένων, καταγραφή του κοµίστρου σε βασικούς άξονες, του κόστους λειτουργίας 
οχηµάτων & προσωπικού, ανάλυση των εναλλακτικών µέσων µετακίνησης & υποστήριξη των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας µε στόχο την βελτιστοποίηση των µετακινήσεων µε Ε∆Χ & τον 
επανακαθορισµό των εδρών τους, µε εργαλεία χωρικής ανάλυσης G.I.S.» 

14. Την υποβολή της παραπάνω µελέτης σε στάδια (1ο Στάδιο Υφιστάµενη Κατάσταση κλπ, 2ο 
Στάδιο Επεξεργασία στοιχείων και υποβολή τελικών προτάσεων µετά από σχετική 
διαβούλευση) όπως αυτή παραλήφθηκε, αποπληρώθηκε και διανεµήθηκε στις ∆ιευθύνσεις 
Μεταφορών & Επικοινωνιών όλων των ΠΕ της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. 

15. Την υπ’ αριθµ. 23751/2854/31-01-2020 (Α∆Α: Ω3ΓΥ7ΛΗ-ΓΟΤ) απόφασή µας µε θέµα: 
«Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για µετατροπή υφιστάµενης άδειας Ε.∆.Χ. ΤΑΞΙ σε 
Ε.∆.Χ. ΕΙ∆ΜΙΣΘ ή Ε.∆.Χ. ΕΙ∆ΜΙΣΘ ΑµΕΑ, σύµφωνα µε το Ν.4070/12 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, στην Περιφερειακή Ενότητα Εύβοιας». 

16.  Την υπ.  αριθµ.  55  Πράξη  Νοµοθετικού  Περιεχοµένου  της  11-03-2020  (ΦΕΚ  55  
Α’/2020) «Κατεπείγοντα µέτρα αντιµετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εµφάνισης του 
κορωνοϊού Covid-19 και της ανάγκης περιορισµού της διάδοσής τους». 

17.  Τα έκτακτα µέτρα που λαµβάνονται για την αποφυγή της διασποράς και εξάπλωσης του 
κορωνοϊού στη Χώρα µας. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
Παρατείνουµε τις προθεσµίες της υπ’ αριθµ. 23751/2854/31-01-2020 (Α∆Α: Ω3ΓΥ7ΛΗ-ΓΟΤ) 
απόφασή µας ως εξής: 
α) κάθε ενδιαφερόµενο που επιθυµεί να µετατρέψει υφιστάµενη άδεια σε άλλο τύπο, να 
υποβάλει σχετική αίτηση µέχρι την Τρίτη 30/06/2020 ώρα 14:30, 

β) Οι ενδιαφερόµενοι για την µετατροπή υφιστάµενης άδειας Ε∆Χ σε άλλου τύπου πρέπει να 
καταθέσουν στην αρµόδια ∆ιεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Εύβοιας στη Χαλκίδα µέχρι την Τρίτη 30/06/2020 ώρα 14:30, 

γ) Ο έλεγχος των αιτήσεων, η ηλεκτρονική καταχώρηση και κατάρτιση της κατάστασης και η 
κατά τα παραπάνω ανάρτησή της στο διαδίκτυο θα ολοκληρωθεί µέχρι 31 Ιουλίου 2020». 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθµ. 23751/2854/31-01-2020 (Α∆Α: Ω3ΓΥ7ΛΗ-ΓΟΤ) απόφασή µας. 
 
 

 
 

  Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ευβοίας 
   
   
   
   
  Γεώργιος Κελαϊδίτης 

 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΑΡΧ7ΛΗ-Α4Α



Α.Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας  
1. Γραφείο Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας  
2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Εύβοιας 
3. Γραφείο Εκτελεστικού Γραµµατέα  
4. Γραφείο Γενικού ∆ιευθυντή Μεταφορών & Επικοινωνιών  
5. ∆/νση ∆ιαφάνειας και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης (µε την παράκληση να αναρτηθεί στον 
ιστότοπο της   Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας-σύµφωνα µε την παρ. 3 του άρθρου 106 του 
ν.4070/2012)  
6. Γραφείου Τύπου (µε την παράκληση να εκδοθεί δελτίο τύπου στα ΜΜΕ-σύµφωνα µε την 
παρ. 3 του άρθρου 106 του ν.4070/2012)  
7. ∆ιεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Φθιώτιδας  
8. ∆ιεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Ευρυτανίας  
9. ∆ιεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Βοιωτίας  

10. ∆ιεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Φωκίδας 
 

Β. Υπουργείο Υποδοµών & Μεταφορών  
1. Γενική ∆/νση Μεταφορών 
α) Γραφείο Γενικού ∆/ντή  
β) ∆/νση Επιβατικών Μεταφορών  

2. Γενική ∆/νση ∆ιοικητικών Υπηρεσιών 
α) Γραφείο Γενικής ∆/ντριας  
β) ∆/νση Οργάνωσης & Πληροφορικής email: dop-tmd@yme.gov.gr και site-
support@yme.gov.gr (µε την παράκληση να αναρτηθεί στον ιστότοπο του Υπουργείου, 
σύµφωνα µε την παρ.3 του άρθ. 106 του Ν.4070/12)  
Γ. ∆ήµοι Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας (µε την παράκληση να αναρτηθεί στον ιστότοπο του 
∆ήµου και να τοιχοκολληθεί στο κατάστηµα του ∆ήµου, σύµφωνα µε την παρ.3 του άρθ. 106 του 
ν.4070/12 και για ενηµέρωση των ΚΕΠ αρµοδιότητάς σας µε την παράκληση για την τοιχοκόλλησή της, 
σύµφωνα µε την παρ.3 του άρθ. 106 του Ν.4070/12):  
1. ∆ήµος Χαλκιδέων. 
2. ∆ήµος ∆ιρφύων-Μεσσαπίων.  
3. ∆ήµος Ερέτριας. 
4. ∆ήµος Μαντουδίου-λίµνης-Αγίας Άννας. 
5. ∆ήµος Ιστιαίας – Αιδηψού. 
6. ∆ήµος Κύµης-Αλιβερίου. 
7. ∆ήµος Καρύστου. 

8. ∆ήµος Σκύρου. 
∆. Επαγγελµατικά Σωµατεία και Οργανώσεις Αυτοκινητιστών (µε την παράκληση να ενηµερωθούν 
όλα τα µέλη/σωµατεία)  
1. Σωµατείο Ιδιοκτητών Αυτοκινήτων ΤΑΞΙ Εύβοιας.  
2. Οµοσπονδία Συνδικάτων Μεταφορών Ελλάδος Μενάνδρου 51 (2ος όροφος) Τ.Κ. 104 37 Αθήνα  

3. Πανελλήνια Οµοσπονδία Ταξί & Αγοραίων Πειραιώς 4, Τ.Κ. 10431 Αθήνα 
 

ΑΔΑ: 6ΑΡΧ7ΛΗ-Α4Α


		2020-04-15T11:12:02+0300
	Athens




